
15262 Viernes 21 diciembre 2007 BOE núm. 305

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concesión de obra pública.
b) Descripción del objeto: Concesión de obra públi-

ca para la redacción de proyecto técnico, construcción, 
conservación y explotación de complejo deportivo (pis-
cina climatizada) en Manises.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 16 de 
febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Proyecto, obra, honorarios 
y equipamiento 5.814.140,00 € IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 
13 de septiembre de 2007.

b) Contratista: U.T.E.: Geexpark, S.L. DHO 
Infraestructuras, S.A. Postigo Ibras y Servicios, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Presupuesto de ejecu-

ción material 30.785.432,77 €, IVA excluido.

Manises (Valencia), 7 de diciembre de 2007.–El Al-
calde, Enrique Crespo Calatrava. 

 76.355/07. Resolución de la Diputación Provincial 
de Valladolid por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso público para la ejecución 
de las obras de «Conservación y mantenimiento, 
señalización y vialidad invernal» en la Red Pro-
vincial de Carreteras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Provincial de Valladolid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Cooperación.
c) Número de expediente: 39/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Obras.
b) Descripción del objeto: Conservación y manteni-

miento, señalización y vialidad invernal, en la red de 
Carreteras de la Diputación Provincial de Valladolid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: En el Diario Oficial de la Unión 
Europea de 28 de julio de 2007, en el Boletín Oficial de 
la Provincia número 180, de 4 de agosto de 2007 y en el 
Boletín Oficial del Estado número 198, de 17 de agosto 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 16.500.809,02 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas 

«Obras Hergón, S. A.» y «Construcciones Hermanos 
Sastre, S. A.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 11.340.000,00.

Valladolid, 4 de diciembre de 2007.–El Presidente de 
la Diputación Provincial de Valladolid, Ramiro Felipe 
Ruiz Medrano. 

 76.391/07. Resolución del Ayuntamiento de Valla-
dolid por la que se hace pública la adjudicación 
de la Contratación del servicio de mantenimiento 
de los equipos para el tratamiento de la informa-
ción del Departamento de Tecnologías de la In-
formación y las Comunicaciones del Ayunta-
miento de Valladolid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de Va-

lladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Compras.

c) Número de expediente: 24/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de mantenimiento de los equipos para el tratamiento de la 

información del Departamento de Tecnologías de la In-

formación y las Comunicaciones del Ayuntamiento de 

Valladolid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 538.396 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de noviembre de 2007.

b) Contratista: Bull (España) S.A., Paseo de las 

Doce Estrellas, 2, Campo de las Naciones. 28042 MA-

DRID C.I.F. A-78882404.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 457.636,60 euros.

Valladolid, 27 de noviembre de 2007.–El Alcal-

de, P. D. El Concejal Delegado del Área de Hacienda y 

Función Pública, Alfredo Blanco Montero. 

 76.392/07. Resolución del Ayuntamiento de Valla-
dolid por la que se hace pública la adjudicación 
de las Obras de modernización y rehabilitación 
de la ETAP de San Isidro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Valladolid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Obras.
c) Número de expediente: 10/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de modernización 

y rehabilitación de la ETAP de San Isidro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 14.116.643,62 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: UTE Etap San Isidro.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 11.221.320,01 euros.

Valladolid, 5 de noviembre de 2007.–El Alcalde, P. D. 
El Concejal del Área de Planificación (Dto. n.º 9636 de 
25-9-07), Manuel Sánchez Fernández. 

 76.399/07. Resolución del Ayuntamiento de Vallado-
lid referente a la adjudicación del contrato del 
mantenimiento integral de la red de control de la 
contaminación atmosférica de la ciudad de Va-
lladolid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Valladolid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Medio Ambiente.
c) Número de expediente: V.3/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento integral 

de la red de control de la contaminación atmosférica del 
Ayuntamiento de Valladolid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 2 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 456.570,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2007.
b) Contratista: Ingenieros Asesores, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 401.782,00 euros.

Valladolid, 6 de noviembre de 2007.–(Decreto nú-
mero 9,636, de 25 de septiembre de 2007), el Concejal-
Delegado del Área de Medio Ambiente y Desarrollo 
Sostenible, Jesús Enríquez Tauler. 

 76.405/07. Resolución del Ayuntamiento de Valla-
dolid referente a la adjudicación del contrato re-
lativo a la concesión de dominio público para la 
redacción del proyecto y construcción de un 
aparcamiento subterráneo para vehículos resi-
dentes en la calle Comuneros de Castilla y Plaza 
de la Solidaridad y posterior cesión de las plazas 
resultantes, y urbanización de la superficie públi-
ca exterior afectada por el aparcamiento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Valladolid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Gobierno y Gestión Integral del Patrimonio.
c) Número de expediente: 219/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concesión de dominio público.
b) Descripción del objeto: Redacción del Proyecto y 

construcción de un aparcamiento subterráneo para resi-
dentes en la calle Comuneros de Castilla y Plaza de la 
Solidaridad, así como cesión de las plazas resultantes y 
urbanización de la superficie exterior afectada por el 
aparcamiento.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Provincia de 
11 de julio de 2007, Boletín Oficial del Estado de 2 de 
agosto de 2007 y envío al Diario Oficial de la Unión 
Europea del día 29 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.225.031,18 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de octubre de 2007.
b) Contratista: Teconsa.


